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funclonando en forma an:i.loga a los servicioo de 10s muellıs del 
puerlo. 

Tcrcero. Con amglo a 10 establecido en los articulO5 45 v 
48. de las vlgentes Ordenanzas de Acı:ıana.s, lcs deSilachos po.. 
dran. realizarlos directamsnte los respect!vcs cargadores 0 exo 
portad.ores y los Agentes de Aduanas adscritcs a la Aduana de 
Almerıa, ımentras subsista ıJ presente h:ıbilitaci6n. 

Cuarto. La. documentaciôn de despacho seri preııentacıa: con 
aıı:glo a 10 establecido en la.s Ordenanzas de Aduanas y dispo­
sıcıones. complcmentarias y concordantes. Los despachos .se 
cf~ctuaran por vagones comp!etos, que serfuı precintados, ulti. 
mandose 105 desp:ıchos por 105 servlcios de Aduanas en forma 
:eglamentari:ı. y haciendose constar en cada factura de expor· 
.acıon el numero de! vagon y e1 de precintos colocados. 

En cada factura principal y duplicada se estampati el sello 
de admitido .ı:ıor !05 servicios de! SOIVRE, coma tr:i.mite previo 
a la ultımacıon de la misma, e igualnıente se unitin los ejem. 
pla~es del .certıfıcado fıtosanitario. La factura, duplicada, !Le. 
~ara adh~rıdo un vOlantc, sujeto a rnodelo. eu el que se rese. 
nara eı num~ro de la factura de exportaci6n a que correspo:ıde 
~. cı de! v:ıgon C()ncJıır~,nr. DkhHs taı:t!!!2! duplicn.CM con 10:; 
referidos ta!ones unidos. se entregaran al Jefe de Tren. ouien 
!!~ar:i el recıbİ en las principaIes respectivas.. . 

La Adu:ına de AImeria habilitar:i. las correspondientes c:ı.r. 
petas. suietas a mOdelo, en la.s que se incluirin las facturas 
principales. numeradas, cada dla. 

Los impucstos de transporce y fitopatolÖgico se Iiquld.arlı.n 
per 103 ınteresados en eada c:ı.rpeta, valiendose de la ho;a 11. 
qUidatoria para e 1 Iınpuesta de transportes y dcl d~ento 
suıeıo a modelo que se establecer:i para la Iiqu!daci6n del fito. 
patol6gico. 

Tanto las liqUidaciones coma los i!lgresos se lle\'arn.n a efec. 
ta al termino de la i orn:ıda. 

Diariamente comunieam por telegrafo dlcha Aduana a las 
correspond1entes de salida los numeros de los vagones, cIase de 
mercancıa que transp0rtan y preeint05 qU€ lIeva eada uno de 
ellos. " 

La.s Aduana.s de salid:ı comprobar:in el estado de 105 precin. 
tos, pudıendo sus :ıdmin.istradores disponer discrec!onalmente 
la comprobaci6n de contenldo de a.lgunos va "ones. IDtimada la 
exportaci6n se devolver:i.n, debidarnente cu~plimentad05, a la 
Aduana de Alnıerıa los talones adheridos il las facturas dupli. 
cad~, lııs que quedar:i.n en la Aduana de salida. 'uniendose 
aque!los por la antes eitada Aduana a las facturas principaJes 
para su remisiôn en !ndice. 
. Quinto.-Estas operaciones quedan sujetas en su easo a. la.s 
penalidades establecidas en los articulO5 342, 345 y 348 de las 
Ordönanzas de Aduanas. 

Seıcto.-Queda autarizada la Dlrecciôn General de Aduanas 
p:ıra dictar las disposiciones cornplementarias y aclarato~ de 
la. pre.sentc Orden. 

La digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. much05 aiıos. 
~,!adridı ': de mayo de lSü3.-r. D., Jü.an 5anchez..cortes. 

I1mo. Sr: Director general de Aduanas 

ORDEN de 9 de maya de 1963 por la que se aprueba e, 
Conı;enio entre eı Sindicato National de la Vid Cer. 
ve:as y Bebidas y el Ministmo de Haciencla para el 
pago del Impuesto General sobre ci Gasto. qUe grava 
103 vi1tOS espuTnosos, durante el (iiıO 1963. 

I 
Arnbito: Nacional -sin incluir il provincia de Navarra..., 

y atectanda a 105 contribuyentes relacionados en el Censo qua 
la Agrupaci6n lndicada acompaıiô a la solicitud de Convenio 

I presentada en su dia, y de euyo censo han sıdo bajs ıas re· 
nuncIas presentadas en pl:ı.zo reglamcntario. 

Periodo: 1 de enero a 31 de diciembre de 1963, 
Alcance: AIcanza. este Convenio tada.s las elabaraciones de 

\1nos espumosos sujetas a tributar por el Impuesto General 
sobre el Gasto. 

Cuota global que se convicne: La cuota global para el con· 
Junto de contribuyentes incluidos en el censo y deducidos los 
renunciantes, y los que radiquen en lapro'liucia de Navarra, es 
de clncuenta y un millones quinientas mil pesetas (51.500.000 
pesetasJ. 

En la anterior cuota no esta comprendlda la pa:te corres· 
pondiente s productos impartad05, ni tampoco la que afecta a 
las expartac!ones. Por tanta, en estas ılltirnas, l:ı desgravaci6n 
fiscal a la exportaciön establecida por el Decreto de 21 de julio 
de 1960 sem m!norada en todos 105 c:ısos del importe de 105 Im. 
puest05 sobre el Gasto quc hubieran debido satisfnccr 105 pro­
ductos exportados. en regimen normal de cxacciön, si hubieran 
s!do vendidos en el mercado nacional. 

Normas procesaJes para determ!nar la cifra correspondiente 
a. cada contribuyente: La cantidaa que habra de. satisfacer 
cada uno de los cantribuyentes acogidos al convenio se deter· 
m1nari. distribuyendo proporcionalmente entre todos ellos la 
cuota convenida. segiın los indices basicos y de correcci6n sı. 
guientes: 
Indices b:islcos: 

:ı.) Equ!po industrial de las instalaciones representado por 
los siguientes elementos: 

Nıirnero de pupitres, para 105 «vinos de cava». 
Capacidad de las cubas para 105 vinos «\'aso cerradoı. 
Consumo de C02 para 105 vinos gasificados. 

bl Precioo medi05 de los productas obtenidos en los !ndl. 
csd.05 procesos de elaboraci6n. 

c) Productores !ij05 0 eventuales que las empresas ten"an 
dedicados a la. elaboracl6n de los productos convenıdos. 0 

d) C05echas propias y aClquiridas pa."a la elabor:ıc16ıı. de sus 
productos. : 

Indices eorrectores: 

a) Cuant1a de las exportacıones. 
b) E::Wtencias de articulos ~erminados y en curso de e!abo­

raci6n. 
C) Valoraciôn y prestigio de ias marcas. 

Seıialam!ento de cuotas: Para la fijaci6n <1e ıas cUOias co­
rrespondientes a. cada uno de IOS contribuyentes acogidos al 
regimen de Conveni05 se constituir:i, dentro de La Agrupaci6n 
una. Comisi6n ejecutiva. que actuar:i en la forma y plazos esta. 
b1ecld05 en e1 epigrafe octavo de La Orden ministerial de 27 de 
septiembre de 1961 y a la que se incorporsra, de acuerdo con 10 
que seıiala aquel epigrafe, el Inspector que designe la Direcciön 
General de lmpuestos sobre el Gasto, para cumplir cerca de 
la Comisi6n ejecutiva 105 fines que sefia1" la mencionada Or. 
den Ministerial 
. Incidencias: ED le.> cas05 de traspasos, bajas, eu:., de 105 
mdustrıales convenid05 se atender:i. a 10 que disponen los nu. 
meros segundo, tercero y cuarto del epigrafe se:;undo de la Or. 
den ministerial de 27 de septicmbre de 1961 y la.s I!'Jnoraciones 
que resultasen en las cuota.s de contribuyentes que cesaren en 
rus actı.yıdades serıin .a incrementar la cuent:ı. :ı. Iiquıdar a la 
{-xpiracıon del Convenıo de qUe se haee menci6n en el nıiınero 
segundo del epig-rafe undecirno de la citada Orden ministerial. 

I1mo .. Sr.: Vista el acta final de 1as reuniones celebrada.s por Reelarnaciones: Contra 105 .seiıalamientos de cuotas realiza· 
la Comısıon r>Dxta designada por Orden minist"r1al de 1 de dos !lor la Comi.si6n ejecutlva, los contribuyentes podrıi.n enta. 
abrJl de 1963. para el estudio de la.s condieiones que deberan blar.los recurs05 que establece e1 epigrafe undccimo de la Orden 
regular ci Convenio naclQnal wtre el Subgı'upo de Vinos Es. mınısterıal mencionad.a. 
pumoso.ı. integrado en el Sindicato Nacional de lə. Vid, Cervə. Garantia.s: Se fija la responsabilidad mancomunada de 10s 
zas y Bebidas y la Hacienda Publica p:ı.ra La eX3cci6n del Im. convenid.05, y en relaci6n con la misma se estari a 10 dispuesto 
puesuı General sobre ei Ga.sto que grava los vin05 eııpumosos en el numero actavo del epigrafe octavo de La eitada Orden 
durante el ano 1063, . rninisterial. 

Este Minibterio, a propuesta del Presidente de la COlnis16n Viı;ilaneia: .La Direcci6n General. de Iır.puestos sobre el 
Mixta y de conformidad con los acuerdos regıstrados cnel o:asto desıgııara los funcionarios id6neos pa!'a ,,1 ejercicio de la 
acta final de fecha 29 de abri! de 1963, lo~ preceptos de la Ley vıgılancıD. de las actividade.5 convenid:ıs, la que se realizar.i. de 
de 26 de diciembre de 1957 y las normas de la Orden minlstP. acuerdo con 10 establecldo en el :ırticuıo 36 de la tey de Presu· 
ri:ıl de 27 de sePtiembre de 196L. puestos de 26 de diciembre de 1957. 

Acuerda: Se aprueba el regimen de Convenio entre los con. La que comun1ca a V. 1. para su eonocımiento y efectos. 
\.ribuyentes encuadrados en el Sindicato Nacional de la Vld Dı.05 ~ard~ a V, 1, much05 aiı05. 
~ervezııs . y .Bebidııs, Sub~po de Vin05 Espumosos, y la Ha: I Madrıa, 9 ae mayo de 1963.-P. D., Juan S:inehcz·Cortes. 
cıenda Publica, en la.s sıguıentes condiclanes: Ilmo. Sr. Director general de Impuestos sobre el Gasto. 


